

2016(平成28)年 新春 ムソーお正月料理



☆ 主原料産地は、**2015年12月16日現在の情報**です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。  
 ☆ アレルゲンは、卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・大豆を使用しているものについて記載しています。  
 ☆ ムソーでは、対象地域の原料または対象地域で製造している商品は放射性物質を測定し、「検出限界値各3Bq/kg未満であること」を確認しております。  
 対象地域原料17都県：静岡、長野、山梨、埼玉、神奈川、東京、群馬、新潟、千葉、茨城、栃木、福島、宮城、山形、岩手、秋田、青森  
 対象地域で製造4都県：茨城、栃木、福島、宮城

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルゲン	製造工場所在地	放射性物質検査
	5274	001	直送おせち料理『寿』セット	27品	冷蔵	2016/1/3	別紙参照	別紙参照		別紙
	5267	002	直送盛付おせち料理『雅』セット	31品	冷凍	2016/1/1				
	5800	003	直送おせち料理『祝』セット	22品	冷蔵	2016/1/3				
	5259	004	直送盛付おせち料理『彩』セット	17品	冷凍	2016/1/1				
	5268	005	直送おせち料理『春』セット	14品	冷蔵	2016/1/3				
	5179	006	直送・祝い焼き鯛(明石鯛)	1尾	冷蔵	2016/1/5	鯛(兵庫県明石)、食塩	—	兵庫	—
	5208	007	おせち料理『華』セット	10品	冷蔵	2016/1/3	別紙参照	別紙参照		別紙
	5781	008	お煮しめセット	6品	冷蔵	2016/1/10				
<b>NEW</b>	5242	009	のどぐろ入り蒲鉾(紅白)	1本(180g)	冷蔵	2016/1/10	魚肉(タラ:日本、グチ:九州等、のどぐろ「アカムツ」:山陰)、砂糖(甜菜)、味醂、食塩、魚醤(イワシ、食塩)、鰹だし、昆布だし/紅麴色素	—	島根	製品:不検出(かまぼこ出雲神話<紅白>で検査)
	5793	010	お正月用かまぼこ「寿」紅	1本(180g)	冷蔵	2016/1/10	魚肉(北海道・山陰・九州他)、砂糖(甜菜)、食塩、みりん、魚醤(いわし、食塩)、かつおだし、昆布だし、着色料(紅麴)	—	島根	製品:不検出(かまぼこ出雲神話<紅白>で検査)
	5794	011	お正月用かまぼこ「寿」白	1本(180g)	冷蔵	2016/1/10	魚肉(グチ(九州)、タラ(チリ)、粗製糖、みりん風調味料、食塩、でん粉、着色料(ベニコウジ)	—	神奈川	—
	5782	012	小田原かまぼこ(紅)	1本(230g)	冷蔵	2016/1/3	魚肉(グチ(九州)、タラ(チリ)、粗製糖、みりん風調味料、食塩、でん粉	—	神奈川	—
	5783	013	小田原かまぼこ(白)	1本(230g)	冷蔵	2016/1/3	魚肉(北海道・山陰・九州他)、砂糖(甜菜)、食塩、みりん、魚醤(いわし、食塩)、かつおだし、昆布だし、着色料(紅麴)	—	島根	製品:不検出(かまぼこ出雲神話<紅白>で検査)
	5795	014	かまぼこ出雲神話(紅白)	1本(180g)	冷蔵	2016/1/10	魚肉(北海道・山陰・九州他)、砂糖(甜菜)、食塩、みりん、魚醤(いわし、食塩)、かつおだし、昆布だし、着色料(紅麴)	—	島根	製品:不検出(かまぼこ出雲神話<紅白>で検査)
	5820	015	伊達巻(大)関西風	1本(約300g)	冷蔵	2016/1/3	魚肉すり身(たら:北海道)、鶏卵(四国)、砂糖(三温糖)、でん粉	卵	大阪	魚肉:不検出
	5168	016	伊達巻(小)関西風	1本(約180g)	冷蔵	2016/1/3				
	5815	017	にしんの昆布巻	1本(約180g)	常温	90日間	昆布(北海道)、にしん(アメリカ)、醤油、三温糖、発酵調味料、水飴、干瓢(栃木)	小麦・大豆	北海道	製品:不検出(紅さけ昆布巻で検査)
	5817	018	紅さけの昆布巻	1本(約180g)	常温	90日間	昆布(北海道)、紅鮭(ロシア)、醤油、三温糖、発酵調味料、水飴、干瓢(栃木)	小麦・大豆		
	5824	019	栗きんとん・国産栗使用	230g	冷蔵	2016/1/10	栗甘露煮(栗:熊本)、生あん(手亡豆:北海道)、砂糖(甜菜)、水飴、発酵調味料(味の母)、着色料(クチナシ色素)、酸化防止剤(V.C)	—	大阪	発酵調味料:不検出
	5276	020	穴子ごぼう巻	2本(約150g)	冷蔵	2016/1/15	穴子(東シナ海)、ごぼう(北海道)、砂糖(三温糖)、醤油、発酵調味料(味の母)、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪	発酵調味料:不検出
	5801	021	丹波篠山産黒煮豆(大)	320g(固形量180g)	常温	2016/2/28	黒大豆(兵庫)、砂糖(甜菜糖・三温糖)、食塩	大豆	香川	—
	5814	022	丹波篠山産黒煮豆(小)	190g(固形量100g)	常温	2016/2/28				
	5833	023	黒豆ワイン煮	330g(固形量180g)	常温	2016/2/28	黒大豆(兵庫)、砂糖(甜菜糖・三温糖)、ワイン(ぶどう:チリ)、食塩	大豆	香川	—
	5777	024	味付け子持ち昆布	90g	冷凍	2016/1/15	子持昆布(アメリカ)、かつおだし、発酵調味料(味の母)、小麦発酵調味料	小麦	北海道	発酵調味料:不検出
	5827	025	鶏モモ肉の八幡巻	1本(約180g)	冷凍	180日間	鶏肉モモ(茨城)、ごぼう(千葉)、しょうゆ[大豆(日本)、小麦(日本)、食塩]、砂糖(粗糖)、本みりん、昆布だし、鰹節エキス、椎茸エキス	小麦・大豆	千葉	製品:不検出
	5779	026	帆立貝うま煮	5個	冷蔵	2016/1/10	帆立貝(北海道)、砂糖(三温糖)、醤油、発酵調味料(味の母)、米酢	小麦・大豆	大阪	発酵調味料・米酢:不検出
	5813	027	だし巻	200g	冷蔵	2016/1/3	鶏卵(四国)、だし(鰹・昆布)、醸造酢、発酵調味料(味の母)、でんぷん、醤油、食塩	卵・小麦・大豆	大阪	発酵調味料:不検出
	5287	028	酢れんこん	80g	冷蔵	2016/1/10	れんこん(九州)、砂糖(三温糖)、米酢(有機)、食塩	—	宮崎	—
	5826	029	棒だらの煮物	200g	常温	180日間	棒だら(スケトウダラ:北海道)、粗糖、しょうゆ	小麦・大豆	新潟	製品:不検出
	5193	030	国産花くるみ入り田作り	45g	冷蔵	2016/1/15	片口いわし(山口)、砂糖、くるみ(石川・福井)、醤油、水飴、米飴(米・大麦)、みりん、寒天	小麦・大豆	石川	—
	5825	031	宝巻(昆布巻)	90g	冷蔵	2016/1/15	昆布(北海道)、砂糖(三温糖)、醤油、水飴、干瓢(栃木)	小麦・大豆	大阪	製品:不検出

対象地域で製造4都県：茨城、栃木、福島、宮城

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルギー	製造工場所在地	放射性物質検査
	5809	032	伊達巻(大)関東風	1本(約300g)	冷蔵	2016/1/3	魚肉すり身(たら：北海道)、鶏卵(四国)、砂糖(三温糖)、でん粉	卵	大阪	魚肉：不検出
	5212	033	伊達巻(小)関東風	1本(約180g)	冷蔵	2016/1/3				
	5828	034	鱈(たら)のうま煮	95g	冷蔵	2016/1/10	たら魚卵(ベーリング海(ロシア))、砂糖(三温糖)、醤油、水飴、発酵調味料(味の母)、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪	発酵調味料：不検出
NEW	5338	035	能登がき昆布巻	2本(130g)	冷蔵	2016/1/15	かき(石川)、昆布(北海道)、醤油、砂糖(三温糖)、味醂、水飴、かんぴょう(栃木)、寒天(韓国、モロッコ等)、いしる(石川)、米酢(石川)、生姜(タイ)	小麦・大豆	石川	かんぴょう(ゆうがお)：不検出
	5808	036	有機野菜使用・柿なます	180g	冷蔵	2016/1/10	大根(有機：長崎)、人参(有機：九州)、干し柿(長野)、漬け原材料[砂糖(三温糖)、米酢、食塩]	—	宮崎	製品：不検出
	5816	037	ごぼう牛肉巻	2本(約180g)	冷蔵	2016/1/3	ごぼう(九州)、牛肉(オーストラリア)、醤油、清酒、発酵調味料(味の母)、砂糖(三温糖)	小麦・大豆	大阪	発酵調味料：不検出
	5830	038	塩数の子	150g	冷蔵	90日間	ニシンの卵(北海道)、食塩	—	北海道	—
	5275	039	味付け数の子	3本	冷凍	2016/1/15	数の子(北海道)、かつおだし、米発酵調味料(味の母)、小麦発酵調味料	小麦	北海道	発酵調味料：不検出
	5821	040	田作り(サクサク仕立て)	約50g	冷蔵	2016/1/15	かたくちいわし(島根・山口)、砂糖(三温糖)、醤油、水飴、植物油、発酵調味料、ごま、寒天	小麦・大豆	大阪	発酵調味料：不検出
	5831	041	菊花かぶらく(紅白)	紅白各80g	冷蔵	2016/1/3	かぶ(滋賀・岡山・高知他) 漬け原材料[糖類(砂糖・三温糖・異性化液糖)、醸造酢、食塩、とうがらし(日本)]、アカダイコン色素	—	高知	製品：不検出
	5832	042	国産栗甘露煮・しぶ皮付	200g	冷蔵	2016/1/15	栗(熊本)、砂糖(甜菜)	—	徳島	—
	5195	043	五目かまぼこ	120g	冷蔵	2016/1/3	魚肉(たら：北海道)、鶏卵(四国)、でんぷん(鹿児島・宮崎)、砂糖(三温糖)、発酵調味料(味の母)、むき枝豆(北海道)、人参(徳島)、食塩、キクラゲ(日本)	卵・大豆	大阪	発酵調味料、魚肉：不検出
	5818	044	祝いだこ	100g	冷蔵	2016/1/15	たこ(タイ他)、砂糖(三温糖)、醤油、発酵調味料(味の母)、米酢	小麦・大豆	大阪	発酵調味料：不検出
NEW	5339	045	ほたて松葉串	5本	冷蔵	2016/1/15	ほたて貝(北海道)、醤油、砂糖(甜菜)、味醂、生姜(高知)、日本酒(日本)、米酢(石川)	小麦・大豆	石川	—
NEW	5337	046	若あゆ姿煮	50g	冷蔵	2016/1/15	鮎(滋賀)、醤油、砂糖(甜菜：北海道)、水飴(鹿児島)、味醂(佐賀、三重)、日本酒(日本)、米酢(石川)、寒天(韓国、モロッコ等)	小麦・大豆	石川	—
	5284	047	たたきごぼう	100g	冷蔵	2016/1/10	ごぼう(北海道)、砂糖(三温糖)、醤油、ごま(中南米・アジア・アフリカ)、米酢、発酵調味料(味の母)、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪	発酵調味料：不検出
	5365	048	酢だこ	100g	冷蔵	2016/1/15	たこ(日本)、米酢、砂糖(三温糖)、醤油、かつおだし	小麦・大豆	大阪	米酢：不検出
	5837	049	豆きんとん	250g	冷蔵	2016/1/10	砂糖(甜菜)、生あん(手亡豆：北海道)、大福豆(北海道)、水飴、発酵調味料(味の母)	—	大阪	発酵調味料：不検出
	5812	050	錦玉子	220g	冷蔵	2016/1/5	鶏卵(愛知)、砂糖(甜菜)、食塩	卵	静岡	製品：不検出
	5784	051	梅柄なると巻	150g	冷蔵	2016/1/5	魚肉(ぐち(タイ)、たら(チリ))、砂糖、みりん風調味料、食塩、でん粉、着色料(ベニコウジ)	—	神奈川	—
	5161	052	にしんの酢漬け	150g	冷蔵	30日間	にしん(アイスランド・ルウェー)、砂糖(粗製糖)、醸造酢、にんじん(北海道・四国・九州)、水飴、カラフトししゃも卵(アイスランド・ルウェー)、昆布(北海道)、しょうが(タイ)、発酵調味料、醤油、昆布エキス、かつおエキス	小麦・大豆	北海道	製品：不検出
	5382	053	たらの酢漬け	150g	冷蔵	30日間	助宗たら(北海道)、砂糖(甜菜)、醸造酢、水飴、にんじん(北海道・四国・九州)、昆布(北海道)、しょうが(タイ)、カラフトししゃも卵、発酵調味料、醤油、昆布エキス、かつおエキス	小麦・大豆	北海道	製品：不検出
	5209	054	いか粕漬	1尾	冷凍	90日間	スルメイカ(北海道)、酒粕(米：日本)、砂糖(甜菜)、食塩、醸造調味料	—	北海道	発酵調味料：不検出
	5803	055	茶碗蒸し	150g×2個	冷蔵	2016/1/3	鶏卵(四国)、かつおだし、穴子(山口)、昆布だし(北海道)、発酵調味料(日本)、しょうゆ、たけのこ(石川・九州)、ぎんなん(熊本)、鶏肉(石川)、椎茸(九州)、えび(インド)、食塩、砂糖(三温糖)	卵・小麦・えび・大豆	石川	—
	5789	056	国産小麦使用・なま糞セット	各120g	冷蔵	30日間	小麦グルテン(北海道)、もち粉(北海道)、よもぎ(日本)、いりゴマ(中南米他)、紅麴色素	小麦	北海道	製品：不検出(よもぎで検査)
	5345	057	松前漬	150g	冷凍	90日間	昆布(北海道)、数の子(オランダ)、するめ(北海道)、発酵調味料、醤油、砂糖(三温糖)	小麦・大豆	北海道	発酵調味料：不検出
	5822	058	しめ鯖	1枚(片身)	冷凍	90日間	真鯖(鳥取)、醸造酢(有機)、食塩	—	大阪	—
NEW	5328	059	桑名産はまぐり	300g(4個)	冷凍	90日間	はまぐり(三重)	—	三重	—

対象地域で製造4都県:茨城、栃木、福島、宮城

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルギー	製造工場所在地	放射性物質検査
	5372	060	テルツィーナビザ <sup>®</sup> 北海道マルゲリータ	1枚(約18cm)	冷凍	240日間	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道、ニュージーランド)、トマトピューレ(北海道)、食塩、バジル(イタリア)	小麦・乳	北海道	—
	5376	061	テルツィーナビザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> テマヨ&ベーコン	1枚(約18cm)	冷凍	240日間	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道、ニュージーランド)、ダイスカットポテト(北海道)、マヨネーズ、ベーコン(北海道)、バジルピューレ(アメリカ)、食塩、砂糖、ブラックペッパー、パセリ(アメリカ、ドイツ他)	小麦・乳・卵・大豆	北海道	製品:不検出
NEW	5375	062	テルツィーナビザ <sup>®</sup> きのこホワイトクリーム	1枚(約18cm)	冷凍	240日間	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道、ニュージーランド)、牛乳(北海道)、鶏肉(北海道)、生クリーム(北海道)、ホールコーン(北海道)、ブナシメジ(日本)、まいたけ(北海道)、赤ピーマン(日本)、青ピーマン(日本)、たまねぎ(日本)、バター(北海道)、ワイン、チキンブイヨン、ベーコン、小麦粉、オリーブ油、食塩、バジル(イタリア)	小麦・乳・卵	北海道	製品:不検出
	5378	063	玄米ブランピザマルゲリータ	1枚(約20cm)	冷凍	1年間	玄米クラスト[小麦粉(福岡)、玄米飯ペースト(福岡)、玄米粉(日本)、焙焼ふすま(熊本)、こめ油(日本)、粗糖(鹿児島)、天然酵母(日本)、塩(沖縄)、モッツアレラ、ナチュラルチーズ、ポモドリーニソース[トマト、トマトピューレ、玉ねぎ、食用オリーブオイル、にんにく、塩、ブラックペッパー、鷹の爪]、トマト、グラナパダーノ、バジルソース[バジル、オリーブオイル、塩、ブラックペッパー]	小麦・乳	福岡	製品:不検出
	5166	064	本鴨のロース煮	240g		180日間	鴨ロース肉(青森)、醤油、清酒(米:日本)、本みりん、砂糖(粗糖)、ゆず果汁、たまり醤油、かつお枯れ節(鹿児島)、天然真昆布(北海道函館)	小麦・大豆	千葉	製品:不検出
	5791	065	アルファー・ロースハム	300g	冷蔵	16日間	豚ロース肉(日本)、食塩、砂糖、香辛料	—	新潟	豚肉:不検出
	5792	066	アルファー・モモハム	300g	冷蔵	16日間	豚モモ肉(日本)、食塩、砂糖、香辛料	—	新潟	
	5286	067	アルファー・ベーコン	180g	冷蔵	16日間	豚バラ肉(日本)、食塩、醤油、香辛料、砂糖	小麦・大豆	新潟	
	5260	068	サーモンキッシュ	1個230g	冷凍	2016/2/20	小麦粉(北海道)、鮭(北海道)、鶏卵(北海道)、馬鈴薯、生クリーム、チーズ、バター、玉葱(日本)、全脂粉乳、なたね油、食塩、てんさい糖、ホワイトペッパー	卵・乳・小麦	北海道	製品:不検出
	5261	069	エビとほうれん草のテリーヌ	190g	冷凍	2016/2/20	すけそうだら(北海道)、エビ(インドネシア)、なたね油、生クリーム(北海道)、てんさい糖、馬鈴薯澱粉、ほうれん草ペースト(日本)、卵(北海道)、かつおだし、食塩	卵・乳・えび	北海道	製品:不検出
NEW	5181	070	ローストビーフ	200g		180日間	牛もも肉(日本)、食塩、こしょう	—	京都	製品:不検出
	5282	071	信州・ロースハム	400g	冷蔵	30日間	豚ロース肉(カナダ他)、乳たん白、糖類(粉末水あめ、砂糖)、食塩、たん白加水分解物、酵母エキス、香辛料、卵殻カルシウム、香辛料抽出物	卵・乳	長野	—
	5201	072	プロシュート・生ハム	50g	冷蔵	90日間	豚もも肉、食塩 *原産国名:イタリア	—	埼玉	—
	5281	073	アルファー・チャーシュー	300g	冷凍	180日間	豚モモ肉(新潟)、チャーシュー煮汁[醤油、生姜、にんにく]	小麦・大豆	新潟	豚肉:不検出
	5171	074	アルファー・豚角煮	200g	冷凍	180日間	豚肉(バラ)(新潟)、タレ[醤油、砂糖、酒、片栗粉、生姜]	小麦・大豆	新潟	製品:不検出

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルギー	製造工場所在地	放射性物質検査
	5346	075	飲茶パーティーセット	5品	冷凍	1年間	【野菜たっぷり餃子12個192g】具【野菜(白菜(日本)、キャベツ(日本)、にら(長野・栃木他)、にんにく(青森等)、しょうが(日本)、豚脂、粒状大豆たん白(広島・九州)、パン粉(北海道・東京・沖縄)、ばれいしょでん粉、オイスターソース、砂糖、食塩、チキンエキス調味料、こしょう、一味唐辛子)、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・大豆	長野	製品:不検出
						【肉餃子12個216g】具【野菜(キャベツ(日本)、にら(日本)、白菜(日本)、玉ねぎ(日本)、にんにく(青森他)、しょうが(高知他))、豚肉(日本)、鶏肉(日本)、豚脂、塩こうじ(長野・大阪・香川)、ばれいしょでん粉(北海道)、ごま油、しょうゆ、オイスターソース、清酒、酵母エキス)、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・大豆	長野		
						【カニと海老の海鮮焼売8個176g】具【魚肉(紅ずわいがに(日本)、いか(ペルー)、えび(ベトナム・インドネシア)、すり身(北海道)、野菜(玉ねぎ(日本)、たけのこ(鹿児島)、しょうが(高知他))、豚脂、鶏肉(日本)、ばれいしょでん粉(北海道他)、砂糖(北海道)、清酒、ごま油、食塩、こしょう、チキンエキス調味料)、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・えび・かに	長野		
						【豚まん4個480g】皮[小麦粉(長野)、砂糖、牛乳(長野)、ラード(日本)、イースト、食塩]、具【野菜(キャベツ(日本)、たけのこ(鹿児島)、長ねぎ(日本)、しいたけ(群馬他)、玉ねぎ(日本)、しょうが(高知他))、豚肉(日本)、しょうゆ、豚脂、砂糖、ごま油、ばれいしょでん粉(北海道)、清酒、こしょう]、膨張剤	乳・小麦・大豆	長野		
						【珍珠丸6個150g】豚肉(日本)、もち米(長野等)、野菜(しいたけ(群馬他)、たけのこ(鹿児島)、長ねぎ(日本)、しょうが(高知他))、でん粉(タイ)、えび(ベトナム、インドネシア)、鶏卵(長野等)、砂糖(北海道)、食塩、こしょう、酵母エキス	卵・えび	長野		
	5347	076	餃子いろいろセット	4品	冷凍	1年間	【野菜たっぷり餃子】【肉餃子】は、飲茶パーティーセットを参照		長野	製品:不検出
						【海鮮餃子12個192g】具【魚肉(えび(ベトナム・インドネシア)、すり身(ほっけ(北海道)、いか(ペルー))、野菜(長ねぎ(日本)、にんじん(日本)、しいたけ、しょうが)、豚脂、清酒、砂糖(北海道)、食塩、昆布(北海道))、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・えび	長野		
						【ひとくち餃子20個180g】具【野菜(白菜(日本)、キャベツ(日本)、玉ねぎ(日本)、にんにく(青森)、しょうが(高知他)、豚肉(日本)、鶏肉(日本)、豚脂、しょうゆ、ばれいしょでん粉(北海道)、ごま油、砂糖、食塩、清酒、こしょう)、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・大豆	長野		
	5806	077	青森産本鴨鍋セット・大	4~5人前	冷凍	180日間	【鴨ロース肉スライス200g×1】鴨肉(青森) 【鴨モモ肉スライス200g×1】鴨肉(青森) 【鴨肉つくね150g×2】鴨肉(青森)、長ネギ(日本)、鶏卵(千葉)、パン粉、馬鈴薯でん粉、生姜(日本)、食塩、砂糖 【濃縮だし200g×2】昆布だし、しょうゆ、発酵調味料、鰹節エキス、砂糖、食塩、椎茸エキス	卵・小麦・大豆	詰合せ: 千葉	鴨肉:不検出
	5805	078	青森産本鴨鍋セット・小	2~3人前		180日間	【鴨モモ肉スライス200g×1】 【鴨肉つくね150g×1】 【濃縮だし200g×1】 ※原材料は、本鴨鍋セット<大>と同じ	卵・小麦・大豆	詰合せ: 千葉	
	5342	079	真ぶぐのタタキとチリセット	約3人前	冷凍	45日間	【マフグたたき、湯引き、ぶつ切り】マフグ(山口)	—	福岡	—
	5205	080	北海の寄せ鍋セット	約3~4人前	冷凍	2016.3.1	鮭(北海道)、鱈(北海道)、帆立貝(北海道)、ズワイガニ(北海道)、甘エビ入り団子「すけそうだら、甘えび(北海道)、澱粉、てんさい糖、食塩、こしょう、鶏卵」、南蛮えび(北海道)、昆布(北海道)	卵・えび・かに	北海道	製品:不検出
	5807	081	きりたんぼ鍋セット	約3人前	冷凍	1年間	【きりたんぼ5本】うるち米(秋田)、食塩 【比内地鶏250g】モモ肉、ムネ肉、ササミ(秋田) 【スープ360g】鶏ガラエキス、こいくちしょうゆ[大豆(遺伝子組換えでない)、小麦、食塩]	小麦・大豆	秋田	製品:不検出



対象地域で製造4都県:茨城、栃木、福島、宮城

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルギー	製造工場所在地	放射性物質検査
	5370	082	おでん種セット(だし付)	7種14個	冷凍	60日間	魚肉(九州・山陰・北海道等)、馬鈴薯澱粉(北海道)、砂糖(てんさい:北海道)、食用なたね油(オーストラリア)、カット蒲鉾、カット玉葱(日本)、食塩、人参ペースト(日本)、カット人参(日本)、カット牛蒡(日本)、魚醤(いわし、食塩)、味噌、ほうれん草ペースト(日本)、カット葱(日本)、鰹だし(鹿児島・静岡等)、昆布だし(北海道)、みそ(島根、高知、京都他)、干あらめ(島根県隠岐の島)、だし(醤油、食塩、鰹だし、昆布だし、米発酵調味料、砂糖)	小麦・大豆	島根	製品:不検出
	5775	083	北海道産粒うに	60g	冷凍	2016.3.1	ムラサキウニ(北海道利尻島産)、赤穂の天塩	—	北海道	—
	5799	084	活イクラの醤油漬	150g	冷凍	180日間	秋鮭の卵(北海道白糠)、醤油(有機)	小麦・大豆	北海道	—
	5776	085	紅鮭スモークサーモン	80g	冷凍	180日間	紅鮭(ロシア)、食塩、こしょう	—	北海道	—
NEW	5327	086	鮭親子漬け丼の素	80g×2	冷凍	2016.3.1	鮭(北海道)、いくら(北海道)、米発酵調味料、醤油、料理酒、食塩、白いりごま(日本)	小麦・大豆	北海道	製品:不検出
	5280	087	国内産うなぎの蒲焼	125g	冷凍	180日間	うなぎ(鹿児島・徳島他)、たれ[醤油(大豆・小麦を含む)、発酵調味料、清酒、砂糖]	小麦・大豆	大阪	発酵調味料:不検出
	5797	088	北海道産たらこ	250g	冷凍	90日間	すけそうたらの卵(北海道)、食塩、焼酎	—	北海道	たらこ:不検出
	5285	089	北海道産からし明太子	200g	冷凍	90日間	すけとうだらの卵巣(北海道)、食塩、酒、本味酢、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、白だし(小麦、鰹節、食塩、本味酢、その他)、唐辛子、魚醤、ゆず果汁	小麦・大豆	北海道	
	5262	090	ズワイガニ・棒肉	500g	冷凍	2016.5.1	ズワイガニ(カナダ)	かに	北海道	—
	5203	091	ボイルカットタラバ	ML混合800g	冷凍	2016.5.1	タラバガニ(ロシア)	かに	北海道	—
	5264	092	寒鰯(かんぶり)棒寿司	1本(8貫)	冷凍	90日間	酢飯(米(北海道)、米酢、麦芽水あめ、砂糖、なたね油、食塩)、漬け寒ぶり(寒ぶり(長崎)、砂糖、しょうゆ、醃酵調味料)、かつらむき大根(大根、食塩)	小麦・大豆	福岡	発酵調味料:不検出
	5265	093	焼き穴子棒寿司	1本(8貫)	冷凍	90日間	酢飯(米(北海道)、米酢、麦芽水あめ、砂糖、なたね油、食塩)、焼きあなご(あなご(関門)、砂糖、しょうゆ、醃酵調味料)	小麦・大豆	福岡	発酵調味料:不検出
	5266	094	寒鯖(かんさば)棒寿司	1本(8貫)	冷凍	90日間	酢飯(米(北海道)、米酢、麦芽水あめ、砂糖、なたね油、食塩)、しめさば(さば(長崎)、米酢、砂糖、醃酵調味料、食塩)、煮昆布(昆布(日本)、しょうゆ、砂糖)	小麦・大豆	福岡	発酵調味料:不検出
	5796	095	いか塩辛	120g	冷蔵	45日間	スルメイカ(山陰沖)、食塩(海の精、伊豆大島)	—	鳥取	—
	5368	096	烏賊(いか)天日干し	200g(2枚)	冷凍	2016.3.1	するめいか(函館)、食塩	—	北海道	—
NEW	5331	097	するめいかソーメン	100g	冷凍	90日間	スルメイカ(日本海)	—	鳥取	—
	5383	098	北海道産するめ	(120g)2枚	常温	2016.3.1	するめいか(北海道稚内)	—	北海道	—
	5263	099	豪華北海海鮮漬	200g	冷凍	2016.3.1	めかぶ(韓国)、するめ(北海道)、つぶ(北海道)、ホッキ(北海道)、帆立(北海道)、いくら(北海道)、利尻昆布、米発酵調味料、小麦発酵調味料、てんさい糖	小麦	北海道	米発酵調味料:不検出
	5780	100	千枚漬	200g	冷蔵	2016/1/3	かぶ(滋賀・岡山・高知他)、こんぶ(北海道)、にんじん(四国)漬け原材料[糖類(砂糖・異性化液糖)・醸造酢・食塩・とうがらし(日本)]	—	高知	菊花かぶら:不検出
	5785	101	みんな白菜キムチ	400g	冷蔵	30日間	白菜(千葉、茨城)、大根(千葉)、漬け原材料(昆布、煮干、椎茸、鰹節のだし汁、唐辛子粉、りんご、食塩、砂糖、パイナップル、にんにく、にら、玉葱、えび・いわしの塩辛、生姜、ねぎ、人参、セロリ、純米酢、ごま)	えび	千葉	製品:不検出
	5175	102	くるまや・野沢菜漬	350g	冷蔵	15日間	野沢菜(長野・四国)、昆布(北海道)漬け原材料(しょうゆ、食塩、三温糖、発酵調味液、米酢)	小麦・大豆	長野	製品:不検出
	5343	103	ごまどうふセット	9個	常温	90日間	【白ごま3個】胡麻(ハラガイ・ガテマラ・ホリビア)、くず(九州)、でんぷん(九州)【よもぎ3個】胡麻(ハラガイ・ガテマラ・ホリビア)、くず(九州)、でんぷん(九州)、蓬(中国)【金ごま入3個】白胡麻(ハラガイ・ガテマラ・ホリビア)、金胡麻(トルコ・エジプト)、くず(九州)、でんぷん(九州)	—	和歌山	—
	5804	104	奥出雲年越しそばセット	4人前	常温	90日間	【めん120g×4】そば粉(北海道等)、小麦粉(北海道等)、食塩【つゆ60g×4】醤油(本醸造)、粗糖、鰹節、宗田鰹節、食塩、みりん、昆布、椎茸、清酒(米・米麴)	小麦・そば・大豆	島根	—
	5819	105	にしん甘露煮	3枚	冷蔵	2016/1/15	にしん(アラスカ・ロシア)、醤油、砂糖、水飴	小麦・大豆	大阪	—
	5187	106	玄米いかごはん	3尾	常温	90日間	スルメイカ(北海道)、玄米(北海道)、醤油、砂糖、発酵調味料、食塩*1尾=120~130g	小麦・大豆	北海道	発酵調味料:不検出

対象地域で製造4都県:茨城、栃木、福島、宮城

新商品	商品CD	番号	商品名	容量	保存温度	賞味期間	原材料(主原料産地)	アレルギー	製造工場所在地	放射性物質検査
	5836	107	仁多米玄米かゆ・七草	253g	常温	1年間	玄米(仁多米(島根))、乾燥七草(すずしろ(熊本・大分・北海道等)、すずな(北海道)、はこべら(北海道)、せり(北海道)、なずな(北海道)、ほとけのぞ(北海道)、ごぎょう(北海道)、食塩)	—	島根	—
	5273	108	薯蕷饅頭(ショウヨマンショウ)さくら	8個	冷凍	1年間	桜あん(いんげん豆(北海道)、砂糖、桜葉(静岡)、食塩)、砂糖、うるち米(国産)、やまいも粉、桜花漬(桜花(岩手)、食塩、梅酢)、ばれいしよでん粉	—	岩手	製品:不検出
	5178	109	おかき・七人ごのみ	10袋	常温	120日間	もち米(佐賀・秋田)、有機たまり醤油(大豆)、もち玄米(佐賀)、海苔(兵庫)、胡麻(ミャンマー他)、青さ(愛知)、麦芽水飴、食塩、カツオ、椎茸、昆布	大豆	大阪	もち米:不検出
	5279	110	ばいこう堂・和三宝糖干菓子	18個	常温	180日間	和三盆糖(香川)、着色料(紅麴・ベニバナ赤色素・ベニバナ黄色素、クチナシ青色素)【内容】申・羽子板、他…8個、鶴・亀…各5個 *包装あり	—	香川	—
	5199	111	あんぼ柿	3~4個(150g)	冷凍	30日間	たねなし柿(奈良、和歌山)	—	奈良	—
	5786	112	国産栗甘露煮・ビン	320g(固形量160g)	常温	1年間	栗(熊本)、砂糖、酸化防止剤(V. C)、着色料(クチナシ色素) *固形量160g	—	徳島	—
	5787	113	渋皮付き国産栗甘露煮・ビン	320g(固形量160g)	常温	2年間	栗(熊本)、砂糖 *固形量160g	—	徳島	—
	5277	114	廣八堂・くず湯詰合せ	23g×12個	常温	180日間	本葛粉(南九州)、砂糖、麦芽糖、晒あん(小豆:北海道)、生姜粉末(福岡・長崎)、抹茶(京都) 【内容】プレーン、お茶、あずき、しょうが 各23g×3個 *包装あり	—	福岡	—
	5198	115	おしるこ・玉あられ入り	23g×8個	常温	180日間	砂糖(てんさい糖、和三盆糖)、小豆(北海道)、澱粉、玉あられ(もち米(日本)、砂糖)	—	奈良	玉あられ:不検出
	5835	116	ばいこう堂・一口羊羹詰合せ	55g×6個	常温	300日間	白双糖、和三宝糖(香川)、小豆(日本・タイ・米国)、いんげん豆(ミャンマー、アメリカ)、栗(韓国)、砂糖結合水飴、寒天、珈琲、抹茶(京都)、クチナシ色素 【内容】和三宝、栗、抹茶、白ねり、おぐら、珈琲 各1個 *包装あり	—	香川	—
	5313	117	有機米使用一体型お供え餅 玄米	160g	常温	2016/2/28	有機水稲もち米(秋田) ※付属品:水引、敷紙	—	秋田	米:不検出
	5304	118	有機米使用一体型お供え餅 玄米	550g	常温	2016/2/28	有機水稲もち米(秋田) ※付属品:三方(紙製)、敷紙、うらじろ(プラスチック製)、御幣	—	秋田	
	5312	119	有機米使用一体型お供え餅 白米	160g	常温	2016/2/28	有機水稲もち米(秋田) ※付属品:水引、敷紙	—	山形	
	5289	120	有機米使用一体型お供え餅 白米	500g	常温	2016/2/28	有機水稲もち米(秋田 注1) ※付属品:末広、水引、敷紙、御幣、三方(紙製)	—	山形	
	5305	121	白米切りもち入お供え餅	300g(6個)	常温	2016/3/31	水稲もち米(国内産) ※付属品:三方(紙製:組立済み)、末広(扇)、橙(プラスチック製)、水引、敷紙、御幣、両面テープ	—	山形	
	5302	122	白米切りもち入お供え餅	600g(12個)	常温	2016/3/31	水稲もち米(国内産) ※付属品:三方(紙製:組立済み)、末広(扇)、橙(プラスチック製)、水引、敷紙、御幣、両面テープ	—	山形	製品:不検出
	5292	123	有機・玄米こもち	800g	常温	120日間	有機水稲もち米(秋田)	—	島根	米:不検出
	5294	124	有機・玄米切りもち	800g	常温	120日間	有機水稲もち米(秋田)	—		
	5293	125	有機・白米こもち	800g	常温	120日間	有機水稲もち米(秋田)	—		
	5295	126	有機・白米切りもち	800g	常温	120日間	有機水稲もち米(秋田)	—	山形	草餅:不検出
	5310	127	特別栽培米使用・杵つき豆餅	500g	常温	2016/1/15	もち米(山形)、黒大豆(山形)、食塩	大豆		
	5311	128	特別栽培米使用・杵つき草餅	500g	常温	2016/1/15	もち米(山形)、よもぎ(山形)	—	山形	米:不検出
	5296	129	有機しゃぶしゃぶ餅・玄米	120g	常温	90日間	有機もち米(山形)	—		
	5297	130	有機しゃぶしゃぶ餅・白米	120g	常温	90日間	有機もち米(山形)	—		